Администрация сельского поселения «Усть-Нем»
«Немдін» сикт овмöдчöминса администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

05 мая 2017 год                                                                                                  № 37
с. Усть-Нем, Усть-Куломский район, Республика Коми, 168070
Немдiн сикт, Кулöмдiн район, Коми Республика,168070
О создании групп на случай возникновения чрезвычайных ситуаций

на территории сельского поселения «Усть-Нем» на 2017 год
     В целях оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации, нарушений правил пожарной безопасности в муниципальном лесном фонде, выжиганием сухой травянистой растительности на территории сельского поселения «Усть-Нем», п о с т а н о в л я ю:

     1. Утвердить Порядок организации работы групп на случай возникновения чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения «Усть-Нем» на 2017 год, согласно приложению 1.
     2. Утвердить составы патрульной группы,  патрульно-маневренной группы,  маневренной группы на случай возникновения чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения «Усть-Нем» на 2017 год, согласно приложению 2.
     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Усть-Нем».

Глава                                                                                                   А.В. Пименов
Утвержден

постановлением администрации

сельского поселения «Усть-Нем»

от 05 мая 2017 года № 37

(приложение 1)

Порядок
организации работы групп на случай возникновения чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения «Усть-Нем» на 2017 год
     1. Порядок разработан в целях организации работ к летнему пожароопасному периоду 2017 года, снижения рисков возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных природными пожарами на землях поселения, после обнаружения очагов загорания.

     2. Патрульная группа состоит из 2 человек из числа работников администрации поселения и создается для выполнения обязанностей в пожароопасный период по патрулированию территории, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности.

     3. Патрульно-маневренная группа состоит из 4 человек из числа работников администрации поселения и создается для выполнения обязанностей в пожароопасный период по патрулированию территории, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности и принятию мер по их тушению, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности.
     4. Маневренная группа состоит из 10 человек из числа работников администрации поселения, членов добровольной пожарной команды (ДПК) и создается для выполнения обязанностей в пожароопасный период для тушения очагов природных пожаров и ликвидации угрозы перехода природных пожаров на сельское поселение, объекты экономики и лесной фонд.

     5. Основными задачами групп являются:

     - выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов муниципального образования, загораний (горения) травы, стерни;

     - проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;

     - принятие мер по локализации и ликвидации выявленных загораний и сжигания мусора до прибытия дополнительных сил;

     - идентификация термических точек, определения площади пожара, направления и скорости распространения огня;

     - принятие решения о необходимости привлечения дополнительных сил и средств;

     - передача информации ЕДДС МР «Усть-Куломский»;

     - активирование факта возгорания, первичное определение возможной причины его возникновения и выявление лиц виновных в совершении правонарушения, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы.

     6. Группы оснащаются легковым автомобилем, средствами связи (с возможностью передачи фотоматериалов), средствами и оборудованием для тушения природных пожаров.

     7. При повышенной вероятности возникновения природных пожаров (ландшафтных пожаров, сжигания прошлогодней травы, камыша и пр.) работа групп организуется ежедневно. Состав, маршрут движения и время работы группы планируется заранее, на следующие сутки. Информация передается в ЕДДС МР «Усть-Куломский».

     8. При получении сведений о нескольких термических точках, реагирование осуществляется на каждую из них, в первую очередь проверяются термические точки, расположенные в 5-ти километровой зоне от сельского поселения.

     9. Выезд групп осуществляется по решению главы сельского поселения не позднее 10 минут с момента получения информации о выявленной точке.

     10. По результатам отработки термических точек, начальники групп проводят анализ реагирования (с приложением актов, фотоматериалов) и направляет материалы в ЕДДС МР «Усть-Куломский».

Утвержден

постановлением администрации

сельского поселения «Усть-Нем»

от 05 мая 2017 года № 37

(приложение 2)

Состав патрульной группы
на территории сельского поселения «Усть-Нем» на 2017 год

     1. Пименов Анатолий Васильевич – глава сельского поселения «Усть-Нем», начальник группы;

     2. Карманов Антон Васильевич – водитель администрации сельского поселения «Усть-Нем», заместитель начальника группы.

Состав патрульно-маневренной группы

на территории сельского поселения «Усть-Нем» на 2017 год

     1. Пименов Анатолий Васильевич – глава сельского поселения «Усть-Нем», начальник группы;

     2. Карманов Антон Васильевич – водитель администрации сельского поселения «Усть-Нем», заместитель начальника группы;

     3. Чеснокова Екатерина Андреевна – специалист 1 категории администрации, член группы;
     4. Опарина Людмила Вениаминовна – специалист 1 категории администрации, член группы.

Состав маневренной группы

на территории сельского поселения «Усть-Нем» на 2017 год

     1. Пименов Анатолий Васильевич – глава сельского поселения «Усть-Нем», начальник группы;

     2. Карманов Антон Васильевич – водитель администрации сельского поселения «Усть-Нем», заместитель начальника группы;

     3. Чеснокова Екатерина Андреевна – специалист 1 категории администрации, член группы;

     4. Опарина Людмила Вениаминовна – специалист 1 категории администрации, член группы;

     5. Мамонтов Александр Иванович – член ДПК, член группы;

     6. Литвинов Анатолий Михайлович – член ДПК, член группы;
     7. Егоров Эдуард Владимирович – член ДПК, член группы;

     8. Мальцев Сергей Витальевич – член ДПК, член группы;

     9. Паршуков Владимир Иванович – член ДПК, член группы;
     10.Уляшев Андрей Григорьевич – член ДПК, член группы.